INDICAÇÃO Nº 55 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar a notificação dos proprietários para a  limpeza por toda a extensão do terreno ao fundo do bairro Foch, que serve de depósito de caçambas e entulho.

JUSTIFICATIVA

Os terrenos encontram-se em estado alarmante, atraindo animais peçonhentos, danos e sujeira aos vizinhos e ao espaço público. Ademais, medidas drásticas devem ser tomadas para trazer urbanidade à região e minimizar os transtornos dos moradores.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 5 de fevereiro de 2019.

	Bruno Dias

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

5 de fevereiro de 2019
)